
Posudek
Diplomové práce

Jana Lustiga

„Význam ready-made společností v tržní ekonomice“

Předkládaná práce se zabývá velmi aktuálním a zajímavých tématem na pomezí práva 
a ekonomie.

Autor práci logicky rozčlenil do čtyř kapitol. V první kapitole je vymezen pojem 
ready-made společnosti a její jednotlivé druhy. Ve druhé je popsán celý proces prodeje tohoto 
druhu společností včetně všech úskalí a fines tímto prodejem spojených. Kapitola končí třemi 
případovými studiemi. Ve třetí kapitole je rozebrána tato problematika ve vztahu k cizině. 
Čtvrtá kapitola logicky od popisu současné situace přechází k úvahám o budoucnosti ready-
made společností včetně právní úpravy.

Diplomant prokázal hlubokou znalost zpracovávaného tématu, schopnost práce 
s literaturou a jeho projev je kulturní, srozumitelný a věcně správný, dobře a často pracuje se 
statistickými údaji a správně uvádí citované zdroje.

Za základní klady předložené práce považuji:
- může sloužit  i jako „příručka“ pro případného zájemce o koupi společnosti včetně 

detailního vysvětlení předávání „virtuální“ hotovosti na pokladně (legálnost tohoto 
kroku není posuzující schopen zhodnotit)

- přítomnost třech kvalitních případových studií popisujících konkrétní převod ready-
made společnosti, z nichž zejména první a třetí jsou velmi kvalitní a diplomant zde 
bohatě využil své zkušenosti při aktivním provozování činnosti, která je tématem 
práce.

- upozorňuje na skutečnost, že si u nás běžné podnikatelé kupují společnost se 
základním kapitálem, kterým nikdy nedisponovali ani nedisponují . Autorovo řešení 
(rušení základního kapitálu) považuji v našich podmínkách za velmi sporné.

Předkládaná diplomová práce je obsahově nadprůměrné kvality a splňuje všechny 
požadavky kladené na diplomovou práci a proto ji doporučuji k obhajobě.

Navržené hodnocení: velmi dobře

Při přípravě na obhajobu diplomové práce doporučuji se soustředit zejména na:
- legalitu prodejů ready-made společností v reálné praxi (předávání pokladen…)
- národohospodářské aspekty zpracovávané problematiky

Ing. Jan Pokorný
vedoucí diplomové práce






